BỘ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG
CỤC ỨNG DỤNG CNTT
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
------------

	Số: 308/ƯDCNTT
V/v triển khai thỏa thuận hợp đồng “Bản quyền Phần mềm văn phòng MicroSoft”
	Hà Nội, ngày 13 tháng 09 năm 2007

	Kính gửi:
	- Văn phòng Trung ương Đảng;
- Văn phòng Quốc hội;
- Các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ;
- UBND các Tỉnh, Thành phố trực thuộc Trung ương.

Thực hiện các cam kết gia nhập WTO, đặc biệt các cam kết về bảo vệ bản quyền và sở hữu trí tuệ, ngày 22/02/2007, Thủ tướng Chính phủ đã ra Chỉ thị số 04/2007/CT-TTg về tăng cường bảo vệ quyền tác giả đối với chương trình máy tính. Để triển khai Chỉ thị này và thực hiện quyết tâm của Việt Nam về vấn đề tôn trọng bản quyền phần mềm, ngày 09/03/2007, tại Công văn số 10/TTg-VX, Thủ tướng Chính phủ đã có ý kiến đồng ý và giao cho Bộ Bưu chính, Viễn thông (nay là Bộ Thông tin và Truyền thông) ký thỏa thuận hợp đồng “Bản quyền Phần mềm văn phòng MicroSoft” mua các bản quyền phần mềm văn phòng MicroSoft để sử dụng trong các cơ quan nhà nước bao gồm các Bộ, Cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ, Ủy ban nhân dân các Tỉnh/Thành phố trực thuộc Trung ương và các cơ quan của Đảng và Quốc hội.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ, ngày 21/05/2007, Bộ Bưu chính, Viễn thông (nay là Bộ Thông tin và Truyền thông) đã giao cho Cục Ứng dụng Công nghệ Thông tin thuộc Bộ ký thỏa thuận hợp đồng “Bản quyền Phần mềm văn phòng MicroSoft” với Công ty MicroSoft và làm đầu mối tổ chức triển khai thỏa thuận hợp đồng này.

Để thực hiện chủ trương, Mục đích của Chính phủ về việc ký kết thỏa thuận hợp đồng “Bản quyền Phần mềm văn phòng MicroSoft” và để có cơ sở lên kế hoạch triển khai cấp phát bản quyền phần mềm văn phòng MicroSoft đến các đầu mối Bộ, Ngành, Tỉnh/Thành trực thuộc Trung ương, Văn phòng Trung ương Đảng, Văn phòng Quốc hội, được ủy quyền của Bộ Thông tin và Truyền thông, Cục Ứng dụng Công nghệ thông tin đề nghị:

1. Các cơ quan nhà nước không sử dụng ngân sách nhà nước để tự mua thêm bản quyền phần mềm văn phòng MicroSoft do đã được đảm bảo từ đầu mối cấp phát thống nhất là Bộ Thông tin và Truyền thông, cơ quan đã thay mặt Chính phủ tổ chức ký và thực hiện thỏa thuận hợp đồng trên.

2. Các Bộ, Ngành, Tỉnh/Thành trực thuộc Trung ương, Văn phòng Trung ương Đảng, Văn phòng Quốc Hội tổng hợp thông tin về nhu cầu sử dụng phần mềm văn phòng MicroSoft của đơn vị mình (số lượng bản quyền phần mềm MicroSoft Office 2007, MicroSoft Office 2003 và các phiên bản MicroSoft Office cũ hơn) và gửi về Cục Ứng dụng Công nghệ thông tin, Bộ Thông tin và Truyền thông, địa chỉ 18 Nguyễn Du – Hà Nội bằng văn bản trước ngày 05/10/2007.

Mọi thông tin chi tiết xin liên hệ: Nguyễn Hữu Quốc, chuyên viên Cục Ứng dụng Công nghệ thông tin, Bộ Thông tin và Truyền thông, ĐT – 04943734, Email – nhquoc@mic.gov.vn.

Trân trọng cảm ơn sự hợp tác của Quý cơ quan!.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ TTTT: BT và các TT (để b/c);
- Lưu: VT.
	CỤC TRƯỞNG

Hoàng Quốc Lập